
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «29» ноября 2016 года № 679 

 

 
г. Луганск 

 

 

 
О признании утратившими силу  некоторых постановлений  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

и урегулировании вопроса, связанного с оборотом марок акцизного 

налога в переходный период  

 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 
Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 20 января 2015 года № 02-04/16/15            

«Об утверждении временного образца марки акцизного налога для 
ликероводочных изделий». 

 

2. Признать утратившими силу пункты 1, 2, 3, 5 постановления Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 30 сентября 2015 года          

№ 02-04/295/15 «Об утверждении временных образцов марок акцизного 

налога для маркирования алкогольных напитков, табачных изделий и о 

внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 
Народной Республики от 21 июля 2015 года № 02-04/227/15», в связи с чем  

пункты 4, 6, 7 считать пунктами 1, 2, 3 соответственно. 

 
3. Установить, что марки акцизного налога, форма которых утверждена 

постановлениями Совета Министров Луганской Народной Республики           
от 20 января 2015 года № 02-04/16/15 «Об утверждении временного образца 

марки акцизного налога для ликероводочных изделий», от 30 сентября      



 2 

2015 года № 02-04/295/15 «Об утверждении временных образцов марок 

акцизного налога для маркирования алкогольных напитков, табачных 

изделий и о внесении изменений в постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 21 июля 2015 года № 02-04/227/15», 
приобретенные плательщиками акцизного налога до вступления в законную 

силу настоящего постановления, являются специальными знаками, которые 

подтверждают уплату акцизного налога и легальность ввоза до полной 

реализации продукции,  маркированной такими марками. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 
Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                     С.И. Козлов 

 
 

 


